
 
  

 

 

 

 

REFERENČNÍ  LIST   

             STAVBY 

             
Název stavby: 

MIKROKOBERCE 2021            

Blažovice – Zbýšov 

 
Stav před realizací: 
 

Předmětný úsek silnice III/4179 Blažovice - Zbýšov 
vykazoval nevyhovující stavební stav. Stávající kryt 
z asfaltobetonu byl narušen poruchami, jako jsou 
příčné a podélné trhliny, výtluky, lokální nerovnosti 
a poruchy povrchu vozovky. 

 
 
Nový stav: 
 

Stavba řeší opravu úseku silnice III/4179 v provozním 
staničení km 4,058 až 6,208, tj. v úseku 
od železničního přejezdu za obcí Blažovice až po 
křižovatku se silnicí II/417.  Celková délka stavby je 
2 150 m.  
 
Technologie:  
 

Emulzní mikrokoberec dvouvrstvý EMK 0/8-DV 
tl. 15., spojovací postřik z modifikované kationaktivní 
asfaltové emulze PS-EP 0,2 - 0,3 kg/m2, vyspravení 
trhlin pružnou asfaltovou hmotou (dle TP 115), 
vyspravení výtluků a nerovností směsí ACO 11, 
frézování, pokládka nového vodorovného značení 
barvou a další související práce. 
 
 
 

 
Projektant:        SÚS JMK 
 

Zhotovitel:   BITUNOVA spol. s r.o. 
 
Termín realizace: 08/2021 - 10/2021 
 
Náklady stavby:  5 592 tis. Kč  
 
Zdroj financování:   OPRAVY SILNIC 2021 

 
 
 
 

 

 

 

Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 
 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 
 

 


